

KURJER WARSZAWSKI.

Prątek. 31 Lipca. Rok 1859. № 211. Jutro, ŚŚ. Hippolita i Kassyana MM.

NAJJAŚNIEJSZY CESARZ, zatwierdził rządy przyjęte statutu Towarzystwa Jeneralnego Bankowego i Handlowego w Petersburgu, z kapitałem 200 milionów franków, podzielonym na 400,000 akcji, po 500 franków każda. Założycielami tego Towarzystwa są: *Baron de Haber*, Administrator Banków Darmstadtzkich; *Hansmann*, b. Minister Finansów w Prusach, obecnie Dyrektor Jeneralny Banku Eskontowego w Berlinie, i *Baron Mühlens*.

Rada Państwa, w Departamencie Ekonomiji i Ogólnem Zebraniu, rozpatrzywszy przedstawienie Ministra Skarbu o zużyciu cel przywozowych na zagraniczny surowiec żelazo, zdaniem Najwyższemu zatwierdzonem dnia 13go Czerwca r. b. postanowiła: 1) Surowiec żelazo nie w wyrobach przywożone właściwie do Cesarstwa, tak lądem jak i morzem, wszędzie, z wyłączeniem tylko portów jednego morza Azowskiego, obłożyć cłem następującem: surowiec 5 kop: od puda; żelazo sztabowe, reiso we i żelazo w fragmentach 35 kop: od puda; żelazo sortowe 45 kop: od puda, i żelazo kotłowe i w blachach 70 kop: od puda. 2) Przywozu zagranicznego surowca i żelaza wprost z zagranicy do portów morza Azowskiego zabronić do czasu, i 3) Istniejące obecnie cła od tych metalów na zasadzie taryfy 1857 roku w Królestwie Polskiem, pozostawić pod względem przywozu do Królestwa, nadal do czasu bez zmiany.

Pomnik **CESARZA MIKOŁAJA Igo** w Petersburgu, ołoczony będzie wspianą balustradą żelazną.

J.W. Hr. Konrad Walewski, Szambelan Dworu **JEGO CESARSKIEJ MOSCI**, Marszałek Szlachty Gub: Warszawskiej, przyjechał z wsi Jedlno.

Kurator Okręgu Naukowego Warszawskiego, podaje do wiadomości osób interessowanych, że dla ułatwienia mieszkańcom Gubernji Lubelskiej i innych sąsiednich Gubernji w Królestwie Polskiem środków należącego wychowania i kształcenia swych synów, urządzonym zostaje z Wyższej decyzji z początkiem roku szkolnego 1859/60, w nowo wybudowanym gmachu przy Gimnazjum Gubernjalnem w Lublinie, Pensjonat na 100 wychowalców. Wychowawcy Pensjonatu pobierać będą nauki w Gimnazjum łącznie z szanownymi uczniami, podług planu i programu dla Gimnazjów Filologicznych przepisanych. Oboki tego w wolnym czasie od nauk szkolnych, pensjonarze (uczycie się) będą gimnastyki i tańca; życzący mogą się uczyć muzyki i śpiewu za osobną umówioną zapłatą. Pensjonarze po godzinach klasowych, pozostać będą pod szczególnym nadzorem i opieką Zwierzchności Pensjonatu. Pensjonarze mieć będą w pensjonacie pomieszkanie, odzież, stół, opał i światło, tudzież pomoc naukową i szkolne potrzeby, pomoc lekarską i usługę. Bieliznę powinni mieć własną w ilości przepisanej. Dla zajęć pożytecznych pensjonarzy po za Gimnazjum, pensjonat zaopatrzony będzie w globusy, karty geograficzne, ta-

blice historyczne, słowniki i t. p. Dyrektor Gimnazjum jest zarazem Dyrektorem Pensjonatu. Obowiązki Pomoconika jego wypełnia Inspektor, prócz tego przy Pensjonacie będzie pięciu Gubernierów, usposobionych naukowo i do konwersacji w językach, Doktor, Buchhalter, Ekonom, Dozorca przy infirmerji, Nauczyciele talentów i potrzebną ilość osób do posługi. Przyjmowanie uczniów odbywać się będzie zwyczajnie raz do roku, od 20 Lipca (1 Sierpnia) do 1 (13) Sierpnia; na ten raz w r. 1859/60 odbywać się będzie zapis i przyjmowanie od dnia 8 (20) do dnia 19 (31) Sierpnia. Z uwagi tylko na szczególne powody, w razie odkryć się mogących wakansów, mogą być przyjmowani uczniowie i w innym czasie, nie inaczej jednak, jak za decyzją Kuratora Okręgu Naukowego Warszawskiego. Osoby pragnące pomieścić swoich synów w Pensjonacie, podają w tym celu prośby do Dyrektora, z dołączeniem do wódów, przepisanych dla przyjęcia do Gimnazjów, jak niemniej świadectwo lekarskie o stanie zdrowia. Obok tego Rodzice, pragnący pomieścić synów swoich w Pensjonacie, nie mieszkający stale w Lublinie, powinni złożyć deklarację osoby stale w tem mieście zamieszkałej, jako pensjonarz będzie przez nią przyjęty, jeżeli Władza uzna za potrzebne uwolnić lub też usunąć go z Pensjonatu. Pierwszeństwo na przyjęcie do Pensjonatu pozostawione będzie dzieciom Szlachty i Urzędników. W ogólności zaś mieszkańcy Gubernji Lubelskiej, mają także pierwszeństwo w pomieszczeniu synów w Pensjonacie przed mieszkańcami innych Gubernji Królestwa. Za naukę i zupełne utrzymanie pensjonarza, ustanowioną została opłata rs. 225 rocznie, oprócz tego w pierwszym roku uiszczą jednorazowie 50 rs. na początkowe potrzeby. Opłata roczna uiszczać się będzie w 2ch półrocznych ratach z góry, od 1 (13) do 10 (22) Sierpnia i od 20 Grudnia (1 Stycznia) do 29 Grudnia (10 Stycznia), jednorazowa zaś kwota na początkowe potrzeby, uiszczą się razem z pierwszą ratą; na ten raz opłata za pierwsze półrocze r. s. 1859/60 uiszczoną być ma od dnia 8 (20) do 19 (31) Sierpnia r. b. wraz z jednorazową kwotą rs. 50. Pensjonarze nie wnoszą opłaty szkolnej w Gimnazjum dla uczniów przychodnich ustanowionej, jeżeli zaś z Gimnazjum wejdzie uczeń do Pensjonatu taki, który uścił w Gimnazjum opłatę szkolną, to takowa się nie zwraca. Jako w siódmą rocznicę skonał s. p. Marji z Otmianowskich *Niedźwieckiej*, pozostałe Dzieci wraz z Wnuškami, zapraszają Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, na żałobne Nabożeństwo, jutro o godzinie 10tej z rana, w Kościele Powązkowskim odbyć się mające. Krystyna z Wejssów *Lesińska*, Matka wspólna właściciela Instytutu Wód Mineralnych, w wieku lat 63, onegdaj zakończyła życie, w dobrach swoich Borowo Powiecie Wieluńskim. W smutku pograżeni Mąż i Dzieci, zapraszają Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, na odprowadzenie zwłok, jutro o godzinie 5tej po południu, z Kościoła Ewangelicko-Augsburgskiego, na smętarz tegoż wyznania.

Z powodu ukończenia się terminu co do nadsyłanych prac dramatycznych na konkurs p. n. Aloizego *Zółkowskiego*; a których ocenieniem zajmuje się już, jak to donieśliśmy, Komitet; przypominamy Autorom dramatycznym o drugim z kolei konkursie, p. n. Edwarda *Starzyńskiego*, który jak wiadomo wszystkim, przy pierwszym ogłoszeniu, nie przyszedł do skutku, i z powodu konkursu *Zółkowskiego*, odłożony został na drugie półrocze r. b. Warunki zatem rzezonego konkursu, to jest E. *Starzyńskiego*, pozostają te same, jakie były ogłoszone poprzednio, a mianowicie: ma być napisana komedia, czy to obyczajowa, czy z dziejów narodowych, jeżeli wierszem, może być jedno-aktowa, jeżeli prozą, najmniej winna mieć dwa akta. Wolno jednemu Autorowi, nadesłać kilka komedji. Ostateczny termin naczyna się do dnia 31 Grudnia 1859 r., który najdalej do dnia 10 Stycznia 1860 roku przedłużonym być może. Wszelkie dramaty, obrazki i t. p. utwory, wyłączają się od konkursu. Oprócz premjum w kwocie rsr. 300 (złp. 2,000) dla najlepszej komedji, wyznaczony jest accessit dla drugiej z lepszych, który składać się ma z funduszu, jaki wpłynęła za wy dawnictwo uwiecznionej komedji. Inne z kolei komedje, mogą otrzymać pochwały lub zaszczytne wzmianki. Wszystkie te prace konkursowe, w terminie jak wyżej, mają być nadsyłane na ręce Redaktora *Kurjera Warszawskiego*, który w czasie właściwym przedstawi je Hrabieciu *Skarbkowi*, uproszonemu zgodnie z życzeniem ofiarodawcy, do utworzenia Komitetu i ocenienia dzieł pomienionych. Aby nikt nie tłumaczył się niewiadomością co do szczegółów konkursu, upraszamy Redakcję innych gazet, o powtórzenie niniejszego przypomnienia.

Jutro zmiana lunacji, to jest *pełnia*, która rozpocznie się o godzinie 5 m. 58 wieczorem, i ma nam przynieść obok ciepła, deszcze. Kto wie czy gorąco, które dnia 8 b. m. dosięgło 28 stopni Reaum: nie było już tego lata ostatniem wysileniem upałów.

Zaczęto roboty około budowy drogi żelaznej, między *Helsingfors* i *Abo*.

(A. n.) Zapewnie nie od rzeczy będzie donieść tym Znajomym, Przyjaciołom i Kolegom, którzy znali i znają P. Teodora *Wilkowskiego*, całem wyrazem znaczenia energicznie działającego, właściwą wiedzą nauki matematycznej; iż tenże wyjechał w tych dniach do St. Petersburga, celem dalszego kształcenia się w zawodzie architektonicznym. Daruj szanowny Teodorze, iż powodując się zrozumieniem twego powołania, musimy rzucić kilka wyrazów, błogosławiąc Cię na drogę enotliwej sztuki. Jesteśmy przekonania, iż Twa praca mając za przykład wiadomych bliskich Tobie, torując drogę którąś obrał, zniszczy przeciwności naszemu życiu niezbędnie towarzyszące. W końcu objawie nam wypadła, iż z prawdziwą skwapliwością czekamy na owoc Twej pracy, który przy chęci wzbogaconej umysłem kwieciwym sztuki, wyniesie Cię na szczybel dostateczny istnienia; a nam w ofierze za życzenia i oczekiwanie, poda więcej jednego indywiduum, który jako obrońca piękna, może niejednem dziełem godnem nasładowania, upoić umysł. — Twój *Hilary*.

Na list Pana Z. B. z Młoc... pisany w imieniu okolicznych sąsiadów, winniśmy oświadczyć, iż artykuł jego, nie może być pomieszczony w *Kurjerze*.

Muzykalny Piątkowy wieczór P. Apolinarego *Kaliskiego*, odkłada się do przyszłego tygodnia.

Od najdawniejszych czasów, istnieje w okolicach Banku Kantor wexlu i loterji Izaaka *Margulies*a, który obecnie przeniesiony został do domu W. *Janasza* Nr 955, od strony ulicy Przechodniej w nowo wybudowanych sklepach. Znakomita rzetelność, którą się zawsze odznaczał P. *Margulies*, czy to względem znajomych czy obcych mu osób, wkłada na mnie obowiązki polecenia go wszystkim, zwłaszcza, że na wet trzymająca w swym ręku ludzkie losy Fortuna, nieodmawiała nikomu uśmiechu, kto tylko poprobował w tym kantorze szczęścia. — *B.....t.*

Na żądanie Obywateli miasta *Częstochowy*, i wskutek odezwy ich w *Kurjerze Warszawskim*, znana u nas z wzorowego urzędzenia swoich zakładów piekarskich Pani *Teofila Własińska*, udała się tamże, celem zaprowadzenia w *Częstochowie*, piekarni w guscie luźniejszej. Przedsięwzięcie to bynajmniej nie stanie na przeszkodzie do prowadzenia nadal przez P. *Własińską* profesji piekarskiej w *Warszawie*, i owszem, zakłady jej istniejące w mieście naszym, od czasu powrotu ich właścicielki z zagranicy, w najświetniejszym znajdują się stanie. Jedynie zatem w celu dogodzenia Publiczności m. *Częstochowy*, P. *Własińska* zawarła w tych dniach kontrakt o najem domu i należyte urządzenie tamże pomienionej piekarni, a firma jej dostateczną jest rękojmią, że w tak chwalebne przedsięwzięcie dozna jak największego powodzenia.

Pani *Paszkowska*, Właścicielka magazynu mód, wyjechała do *Paryża*.

Wczoraj w Teatrze Wielkim, po Operze *Żydówka*, przywołani zostali: Panna *Rivoli* 6-kroć, i Pan *Dobroski*, który zachwycał swym pięknym głosem, słuchaczy, 9-kroć.

W dniu onegdajszym na targach odbywających się w Urzędzie Konsumcyjnym m. *Warszawy*, płacono za wiadro okowity próby 10tej bez podatku rs. 1 kop: 30; za garniec kop: 51.

Kurs wczorajszy: za pół-imperjały dają rs. 5 kop: 50; za obligi skarbowe, oprócz kuponu, żądają rs. 92 kop: 87½; wartość kuponu rs. 1 kop: 45½; za listy zastawne IIIgo Okresu, oprócz kuponu, żądają rs. 14 kop: 82, dają rs. 14 kop: 80; wartość kuponu kop: 8½.

AMERYKA. — Ostatnia poczta przybyła z *Antyllów* do *Southampton*, przywiozła wiadomość z *Peru*, iż *Castillo* wypowiedział wojnę Rzeczypospolitej *Equatorskiej*, i sam stanął na czele wyprawy. Przy odejściu poczty mniemało, że wojska *Peruwiańskie* wyładowały w *Guyanguile* i rozpoczęły już kroki nieprzyjacielskie. (Ind: Belge)

ANGLJA. *Londyn*, 7go *Sierpnia*. — *Economist* w podobny sposób jak i *Times* broni zasady, że *Anglja* nie powinna ustawać w swych uzbrojeniach, nie bacząc na powstrzymanie uzbrojeń ze strony *Francji* lub innych Państw. — Wkrótce ma być mianowana Komisja Królewska dla poprawienia procedury sądowej przy produkowaniu dowodów w sądach kancelerskich. — Właściwi Posłowie *Angielscy* za wiadomili, iż do 31 Grudnia r. b. dozwolony jest wolny przywóz zboża wszelkiego rodzaju do *Neapolu* i *Sycylii*, oraz do

z Württembergu wolno wywozić proch strzelniczy, bydło i jęczmień. — Z Portsmouth donoszą, iż tam znajduje się eskadra Rossyjska, wracająca z morza Śródziemnego, i że wkrótce spodziewana jest druga eskadra z Kronsztadu. (K. Pr: St: Anz., Nord).

AUSTRIA. Wiedeń, 8go Sierpnia. — Feldmarszałek Hess, przybył tu wczoraj z Włoch, w towarzystwie FMP. **Ramming.** — Mówią tu powszechnie o dymisji Ministra *Bach*, i o wprowadzeniu w Węgrzech oddzielnego statutu, nad którym Cesarz pilnie konferuje z Hr. *Apponyj.* — Słychać także, iż Arcy-Xiążę *Albrecht* nie wróci na Namiestnika do Węgier, które to miejsce obejmie Arcy-Xiążę *Reiner.* — *Wiener Ztg.* objawia swe podziwienie z powodu, że prassa zagraniczna powątpiewa o wykonalności punktacji ułożonych w *Villafranca.* (Schl: Ztg).

FRANCJA. Paryż, 7go Sierp. — Zapewniają, że jeden z ludzi zajmujących wyższe stanowisko w Państwie i posiadający zupełne zaufanie *Napoleona IIIgo*, Hra: *Morny*, widział się z głównymi bankierami i przemysłowcami francuzkimi, i oświadczył im, że pokój jest zapewniony, i że Cesarz pragnie wynagrodzić naród za zaufanie i poświęcenie okazane w ostatnim przesileniu, otwierając mu nowe działalności, postępu i korzyści materialnych. W sferach dyplomatycznych zaczynają także wierzyć w trwałość pokoju, ale z powodów istotniejszych i bardziej praktycznych. — Słychać, iż jutro w *Monitorze*, ma być ogłoszony list Cesarza do Ministra robót publicznych, z wycieceniem projektów rozmaitych budowli, któreby dały popęd handlowi i przemysłowi. Dodają przytem, że Cesarz objawia pewne idee wolno-handlowe, i myśli o uwolnieniu od cła wszelkich materji surowych. Wszystko to jednak cośmy wyżej powiedzieli, opiera się na pogłoskach, i na wiarę zupełną zasługiwać będzie wtedy, skoro odezwa Cesarza w tym przedmiocie istotnie w *Monitorze* ogłoszoną zostanie. — Paryż zajmuje się w obecnej chwili głównie obozem w St. Maur. Dziś korzystając z pięknego dnia, do 80,000 Paryżan odwiedziło naszych bohaterskich żołnierzy armji Włoskiej. — W dniu 15 b. m. ma być także dopełnioną ceremonia ozdobienia Krzyżem Legji honorowej sztandaru strzelców pieszych, w nagrodę zdobycia przez 10ty bataljon tychże strzelców sztandaru Austriackiego z napisem: „*Bataljon Grenadierów 60 pułku Xięcia Wasa.*” — Cesarz i Cesarzowa, wczoraj o 4ej po południu, udali się do obozu w Chalons. Jutro rano, odprawioną tam będzie w Kaplicy obozowej Msza uroczysta; w Poniedziałek i Wtorek, odbędą się wielki przegląd i manewra, a we Środę Cesarz wróci do St. Cloud. — Xiążę *Konstanty Oldenburgski*, Stryj W. Xięcia Panującego, przybył do Paryża. Zwiedzał on w tych dniach obóz Chalons. — 14go i 15go b. m., ma być daną w nowym Luwrze wielka uczta. — Mnóstwo podróźnych zjeżdża się do Paryża. — Wiadomo, że *Racine* i *Boileau*, mianowani byli historjografami *Ludwika XIV*, i że kiedy armja Francuzka ruszyła wówczas w pole, *Racine*, wyjechał za nią, a *Boileau*, chory pozostał. Pobierali oni wówczas płacy: pierwszy 4,000 fr., a drugi 2,000 fran. — Dziś żaden z Pisarzy podróźnych niepodjąłby się tej pracy za taką cenę. P. Amodeusz *Achard*, wysłany do Włoch na sprawozdawcę najważniejszej kampanji, brał 50 cent: za wiersz, a oprócz

tego wszelkie koszta podróży ponosił *Jour: des Debats.* (Nord).

NIEMCY. — Reforma konstytucji federalnej, a raczej reorganizacja polityczna Niemiec na zasadach unitarnych, jest ciągle hasłem prassy niemieckiej. Dzienniki Austrjackie patrzą na ten ruch z bardzo naturalną nieufnością. Konstytucja obecna, tak wadliwa, tak powszechnie antypatyczna dla Niemiec, a wszelka reforma lub ulepszenie byłoby naruszeniem systemu, który od lat 30, ciąży nad Niemcami. Z drugiej strony Prusy niedowierzają także tym dążnościom, które mogą przybrać obrot niebezpieczny. Jeden z dzienników Pruskich mających przyjaciół w sferach rządowych, odradza rządowi Pruskiemu, wzięcie w Sejmie Frankfurckim inicjatywy propozycji, któreby niezawodnie wyexploatowano przeciw Prusom. — Niektóre dzienniki utrzymują, iż mimo demobilizacji, armja Pruska będzie zwiększoną, i że Rządy Niemieckie myślą postawić w stanie obronnym, odkryte dotychczas wybrzeża Niemieckie morza Północnego i Bałtyckiego. (Nord).

Frankfurt n. M., 7go Sierpnia. — Przez dwa ubiegłe wieczory, miały tu miejsce zacięte bójk między żołnierzami Pruskimi i Austrjackimi. Silne patroli zaaledwie położyły tamę tym zaburzeniom porządku publicznego. (Schl: Ztg).

SERBIA. Belgrad, 2go Sierpnia. — *Gazeta Temeswarska* pisze, iż stanowisko Xięcia *Miłosza* i jego Rządu, staje się z każdym dniem trudniejsze. Nietylko w kraju ale i w Konstancynopolu panuje niezadowolenie z przeciwnych konstytucyj rządów Xięcia. (St: Anz.).

PRUSY. Berlin, 10go Sierpnia. — Król ma się cokolwiek lepiej.

Z Koblenc donoszą, że NAJJAŚNIEJSZA CESARZOWA ALEXANDRA FEDORÓWNA, w towarzystwie Xięcia Rejenta Pruskiego i kilku innych znakomitych Osób w Ems bawiących, 6go b. m. po południu zrobiła wycieczkę do zamku Stolzenfels, i obiadowała tam u Xiężnej Pruskiej. Wieczór o Sej, N. PANI i Xiążę Pruski wrócili do Ems. (St: Anz.).

WŁOCHY. Rzym, 2go Sierpnia. — Dziś rano krążyła tu pogłoska o utarczce pod Rimini między wojskami Papieżkiemi i ochotnikami z Bolonji. Papieżki Pułkownik *Gomelli* został podobno raniony, a z ludzi jego część mała poległa, a większa przeszła do powstańców. — Xiążę *Modeny* kazał w Weronie przygotować 10,000 mundurów. Ponieważ głoszone także, iż ma przy sobie do 5,000 wojska Modenkiego, przeto Tymczasowy Rząd Modeny, dla sprawdzenia liczby, kazał spisać i sprawdzić wszystkich ludzi wysłanych z Xięciem lub zbiegłych, i okazało się, że więcej nad 1,000 nie przeszło granicy. Jeśli więc Xiążę wróci z 10,000 umundurowanych Modenczyków, to $\frac{1}{10}$ części tej armji będą przebrani Austrjacy. (Schl: Ztg).

OSTATNIE WIADOMOSCI.

LONDYN, 9go Sierpnia. — J. C. W. WIELKI XIAŻĘ KONSTANTY MIKOŁAJEWICZ wczoraj oddał wizytę Królowej w Osborne.

J. C. W. WIELKA XIEŻNA MARJA MIKOŁAJEWNA przybyła do Londynu wraz z dwoma Synami, i wysiadła w Pałacu Poselstwa CESARSKO-ROSSYJSKIEGO.

Na dzisiejszem posiedzeniu Izby Wyższej, Lord Stratford wyrażając nadzieję trwałego pokoju z Konferencji Zurychskiej, ostrzegał wszakże o blizkiem niebezpieczeństwie wojny, i dla tego objawił życzenie, aby Anglja mogła być przygotowana. Kingston zaleca systemat. konskrypcji dla milicji. Podsekretarz Stanu ministerstwa wojny, Lord Ripon, oświadczył, iż to jest niepodobienstwem, ale zapewnił, że Rząd przedsięwzięł obszernie przygotowania do obrony.

MONACHIUM, 9go Sierpnia. — Izba Deputowanych na dzisiejszem posiedzeniu, odesłała do Komitetu wniosek 27 Deputowanych, dotyczący reformy Związku Niemieckiego przez uorganizowanie Władzy Centralnej i reprezentacji narodo wej.

BERLIN, 10go Sierpnia. — Zeszłej nocy, kongestja krwi do mózgu u Króla zwiększyła się, i podług buletynu urzędowego, wzbudza obawę. Xiążę Rejent przybywa tu jutro z Ems.

BERN, 9go Sierp.: — Podług doniesień z Zurych, dziś w południe, odbyło się powtórnie posiedzenie konferencji. — Pełnomocnicy Austriacy, dziękowali za przyjazne przyjęcie żołnierzy Austriackich w Zurych.

ZURICH, 8go Sierp.: — Konferencja jest de facto ukonstytuowana. Pierwsze zebranie miało miejsce dziś wieczór. Pełnomocnicy Sardynsey, znajdowali się na niem.

ZURICH, 9go Sierp.: — Wezoraj odbyło się półtorgodzinne posiedzenie konferencyjne Pełnomocników Francji, Austrii i Sardynji. Słychać, iż traktat podpisany będzie w Ratuszu.

TURYŃ, 8go Sierpnia. — Wybory w Toskanji dokonane zostały w porządku. Te które są wiadome, wypadły w dachu narodowym; między innymi wybrani są wszyscy Ministrowie.

TURYŃ, 9go Sierpnia. — Podług nadeszłych tu z Paryżu doniesień, tanczny Podesta Linati, udał się do Paryża dla przedstawienia Cesarzowi postanowienia wszystkich gmin Parmeńskich, które domagają się przyłączenia do Piemontu.

FLORENCJA, 8go Sierpnia. — Wybory odbyły się tu z zgodnością, porządkiem i zgodą. Wybrani zostali wszyscy Ministrowie i wszyscy Przyjaciele niezawisłości.

PARMA, 8go Sierpnia. — Komisarz Piemontski uprzedził Muncypalność, że wkrótce wyjeżdża, i że zostawia swego Sekretarza Jeneralnego, Manfredi, z nieograniczonem pełnomocnictwem, dla rządzenia w imieniu ludu. Srodek ten wywarł złe wrażenie. Uważają go za nielegalny. (St. Anz.; Schl. Zeit. i Nord).

PRZYJECHALI DO WARSZAWY.

Xiążdz Dobrowolski Kaz. Kąsonik z Janowa nr 494; Herman Jan Radca Stanu z Bohrujska nr 625; Hr. Potocki Aug. Rzec.; Radca Stanu z Miedzyrzecz nr 393.

Wyjechali: Ciemięwscy Sew: Obyw. do Gołotczyzny i Jan Ob: do Borowie; Schmeltzer Wilhelm do Petersburga; Tyszkiewicz Jan Hr. do Wilna.

Przyjechali koleją żelazną: Bauerfeind Bogumila Ob: z Prus nr 1739; Potocka Ludw. Hr: z Drezna nr 393; Rościszewski Zyg: Ob: z Paryża nr 414.

Wyjechali koleją żelazną: Melnikow Barbara Żepa Jenerala Lejtanta i Nejhof Lej Tad: Obr do Karlsbad; Sierakowska Marja Hr: do Iwonice.

W Drukarst. Kurjera Warsz. — Wolno drukować, dnia 31 Lipca (12 Sierpnia) 1859 r. — Starszy Cenzor, F. Sobieski.

WYWIADY O DONIESIENIA.

Wiadomo, czytnie: iż prawie zajęte ruchomości sosnowe i szosowe, a mianowicie: Kopersztychy, Kredens, Stół i t. P. z obr. Złota w sosnie, to jest: Żyto, Pszenica, Owies i Siano, w dniu 4 (16) Sierpnia r. b. o godzinie 4 1/2 z rana, tudzież ruchomości jejonowe, maboniowe i sosnowe, jako to: Szafa, Łózka, Stół, Biorka, Stoły, Fortepjan brzożowy, Kanapy, Obrazy, oraz różne przedmioty, wodni 14 (26) Sierpnia 1859 r., o godzinie 10 1/2 z rana, na targu publicznym, w Ryuku miasta Okręgowego Rawy, przez publiczną licytację sprzedane będą. — Warszawa d. 25 Lipca (6 Sierpnia) 1859 r. — J. Kurman, Komornik.

Potrzeby jest RZADCA do znacznego majątku, w blizkości Warszawy, do ogólnego zarządu majątkiem, z kancelją Re. 2, 000 w gotowiznie, z odpowiednią pensją i wygodami; wiadomość powziąć można pod Nr 147 ulica Dunaj, w Restauracji na dole.

Dziś rano, ciepła stopni 11. Wezoraj w południe ciepła stopni 17. Dziś rano wysokość wody na Wilsie, stop 2 cali 1. (Przybi.)

TEATR WIELKI. — Dziś, na żądanie: Wesela w Ojcowie. — Tańce Perskie. — Operetka, Małżeństwo przy latarniach.

TEATR ROZMAITOŚCI. Jutro, Aktorka. — Trefnis. — Teatr zapieczętowany.

Dochód z jutrzejszego Wieczoru Muzykalnego w Dolinie Szwajcarskiej odbyć się mającego, przeznaczony został na korzyść młodych, 13 letnich Sióstr Friese bliźniaczek, które w wysokim stopniu posiadając usposobienie w grze na skrzypcach i fortepianie, niekiedy w salonie koncertowym teje Doliny występują i z powodzeniem z przyjemnością bywają słuchane, wkrótce zaś dla dalszego kształcenia się, za granicę wyjadą. Celem więc uświetnienia Zabawy tak Panny Fciese, jako też cała Orkiestra, pod tymczasową dyrekcją ich Ojca, P. Hermana Friesa Koncertmistrza zostają, najusilniejszych dołożyć starań, iżby oczekiwaniu Publiczności godnie odpowiedzieć. W Zabawie tej przyjmują współudział Wojskowa Muzyka Ukraińskiego Dragońskiego pułku, przez P. Liässig Kapelmistrza dyrygowana, a wieczorem cały Ogród zajaśnieje wspaniałą iluminacją, tudzież różnokolorowemi Ogniami bengalskiemi i inemi. Zacznie się o godz. 7ej, za opłatą po kop: 30 od osoby.

Dziś, jak zwykle, Muzykalna Zabawa w Ogrodzie Nowo-Warszawskim, pod dyrekcją P. Brauna, jutro zaś Orkiestra jego wykona także między innymi: Marsz Mendelssohna, Uwertury z Rostka, z Wesolych kobiet w Wandsorze i z Frejszyca. Arje z Rossa, Mozarta, na oboje i klawier solo: Arje z Don Juana, tegoz, na puzon, Pot-pouri Niezapominajki, Brauna, Chór z opery Tanhauser, Waguera, i t. d. Początek o 7ej wieczorem.

Dziś w Tivoli muzykalna zabawa pod dyrekcją P. E. Bacha. Program złożony z doborowych dzieł. Wejść od ulicy Królewskiej, w pałac dawniej Hr. Lubieńskich, i od ulicy nowej, naprzeciw b. Cyruk Renza. Początek o godzinie 7ej wieczorem. Wejście kop: 7/2.

Jutro w Ogrodzie P. Laszkiewicza przy ulicy Miodowej, powiększoną Orkiestrę P. Jakobi, powtórzone będzie humorystyczne Pot-pouri Canthala, ze wszystkimi akcessorjami, mianowicie: z ogniami sztuczniemi naśladdjącemi błyskawice, a zarazem odgłos: grzmotów, piorunów, wystrzałów działowych i ognia ratowego. Na Niedziele zaś i Poniedziałek urządzi się tam w nowym rodzaju zabawa o jakiej bliższa wiadomość jutro nastąpi.

Dziś, jutro i po jutrze, w nowo otworzonym ZAKŁADZIE PIWA BAWARSKIEGO przy ulicy Nowy Świat pod Nr 1263 (19), w OGRODZIE SPACEROWYM, grać będzie ulubiona HERAKOWSKA Muzyka, zaś Wejście i Antek uprzyjemniać będą chwile Szanownym Gościom tańcem i śpiewem; oraz przysposobilem rozmaitych PRZERASER, zimno i gorące, także doskonałego BAWARA wprost z Londow, z Browaru P. F. Benisch, a wszystko przy ryhelu w słodzie. Wieczorem Ogród oświetlony i BENGALSKIE OGNIEM sztuczne spalane będą. — Julian Fey.